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شماره پياپی 361  سه شنبه 28 بهمن ماه 1393   روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سياسی و اقتصادی استان کرمان  4 صفحه  قيمت 200 تومان

با ارسال عدد 4 به شماره 50002203034 رایگان عضو باشگاه خبری پیام ما شوید

رزم حسینی:

گوشت مرغ با قیمت 
شش هزار و ۵۰ تومان در 

اختیار مردم قرار گیرد
2

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

مسائل فرهنگی، 
دلیل فرار مغزها از 

کشور
2

دوازدهمین سالگرد
 شهدای غدیر در کرمان 

برگزار می شود
2

روایت حجت از 
رهایی

2

33 درصد مدارس کشور 
را خیرین می سازند

2

افزایش اعتیاد در بین دانشجویان

جای مهارت های 
زندگی خالی است ...

3

آهوی تیزپای کویر 
در چنگال انقراض

3

آگهی مزایده فروش خرما
این شــرکت در نظر دارد حدود 28 تن خرمای تولیدی 

باغات خود واقع در شهرستان عنبرآباد را از طریق مزایده 

به فروش برساند متقاضیان می توانند جهت هرگونه اطلاع 

و رویت محصول با تلفن 09133484005 آقای ابراهیم 

جرگه تماس حاصل نمایند.

شرکت کشت و صنعت شاهدان سبز

خواص اعجاب انگیز روغن شترمرغ
در رفع چین و چروک و درمان دردهای مفصلی

زیبایی و بازسازی پوست: می دانید که به طور معمول 

هیچ درمانی برای بیماریهای پوستی شناخته شده از قبیل 

اگزما و پسوریازیس وجود ندارد اما این بیماریها می توانند 

با مصرف روغن شتر مرغ بهتر مدیریت شوند و با توجه به 

سه عامل ســن، وزن و نیاز بیمار اثر بخشی روغن جهت 

بازسازی پوست و نفوذ عمقی در بین لایه های پوست که 

هر کدام وظیفه ای خاص به شرح زیر به عهده دارند حدود 

۷۵ روز زمان لازم اســت و باید با در نظر گرفتن 3 عامل 

کلیدی فوق هر کسی دوز مصرف خود را مشخص کند. به 

افرادی که از خشــکی بیش از حد پوست رنج می برند و 

پس از استحمام دچار خارش پوست می شوند توصیه می 

گردد پس از هر بار استحمام صورت و دست های خود را با 

روغن شترمرغ به خوبی  چرب کنند.

مالیده شود. لکه های پوستی زمان بیشتری برای بهبود نیاز دارند.محرک، روغن شــترمرغ به خوبی در حدود یک دقیقه  روی پوســت 3-2هفته روزی یک مرتبه پس از شســت و شــو با صابون های غیر  جوش های صورت: بــرای از بین بردن جوش های صورت به مدت 

ترک پاشــنه و کف: برای ترک های پاشنه و کف پا 
روزی دو بار )به خصوص یک مرتبه قبل از خواب ( روغن 
شترمرغ به خوبی مالش داده شود. حد اکثر در طی سه 

روز اثرات آن مشهود خواهد بود.

خراشیدگی: استفاده از روغــن شــترمرغ بر روی 
خراشیدگی ها و زخم های پوستی  و سوختگی ها روزی 
سه مرتبه در طی یک هفته تاثیر بسیار مطلوبی در التیام 

داشته و اثر زخم بسیار کمتری به جا می ماند.

اثرات زیانبار محصولات آرایشی: برای جلوگیری از اثرات زیانبار انواع 

محصولات آرایشــی که عمدتاً از مواد مصنوعی و گهگاه حساسیت زا تولید 

شده اند توصیه می گردد قبل از خواب و پس از شست و شوی صورت، روغن 
شترمرغ به خوبی روی صورت مالیده شود.

 کوفتگی  و کشیدگی: ورزشــکاران و افرادی کــه دچار کوفتگی  و کشیدگی 

عضلانی و یا کشیدگی و التهاب تاندون ها و لیگامنت ها شده اند برای تسکین درد 

روزی دو مرتبه باید ناحیه را به خوبی و حداقل به مدت پنج دقیقه با روغن شترمرغ 

مالش دهند و این کار را تا حدود یک هفته ادامه دهند. انجام این کار در هنگام شب 

و قبل از خواب و بستن ناحیه مذکور با باند کشی نتایج بهتری در پی دارد.

نکته آخر: روغن شــتر مرغ لایه بردار و جوان کننده پوست و صاف کننده 
خطوط چروکیده پوست است.

دردهای مفصلی:  افرادی که از درد در ناحیه مچ دســت رنج می برند ، نظیر 
کارگرانی که کارهای تکراری با دســت انجام می دهند و یا کاربران کامپیوتر و 
تایپیست ها و بیماران مبتلا  به روماتیسم و درد های کمر و زانو روزانه سه مرتبه 
روغن شترمرغ را هر بار به مدت سه دقیقه روی ناحیه درد به خوبی مالش دهند. 

اثرات تسکینی در طی سه تا هفت روز بسته به شدت درد ظاهر خواهد شد.

معجزه روغن شترمرغ را در درمان دردهای مفصلی
 از دست ندهید

درد را برای همیشه فراموش کنید
www.roghanshop.ir

برای سفارش مستقیم روغن شترمرغ خالص و دریافت در محل
 با شماره 1596-597-0921  و 9827-944-0936 تماس بگیرید

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در دیــدار با 
نمایندگان اقلیت های مذهبی کشور در مجلس، 
با تکید بر این که تعرض به غیرمســلمان ها در 
جمهوری اســلامی ایران هیچ سابقه ای ندارد، 
از آنان خواســتند رواداری جمهوری اسلامی را 
نسبت به غیر مسلمان ها در خارج منعکس کنند.

خبرگزاری فارس: مســلمان ها در غرب، نه 
آزادی که امنیت جانــی ندارند/در ایران تعرّض 

به غیر مسلمانان هیچ سابقه ای ندارد
بــه گزارش ســرویس سیاســی خبرگزاری 
فارس به نقل از پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت  آیت الله خامنه ای، نمایندگان 
اقلیت های مذهبی کشــور در مجلس شــورای 
اسلامی ، روز ششم بهمن با رهبر معظم انقلاب 

حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.
متن بیانات معظم له در این دیدار بدین شرح 

است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم 

ما از اسلام آموخته ایم که باید با پیروان ادیان 
دیگر با انصــاف و عدالت برخورد کرد؛ این حکم 
اســلام به ما اســت. آنچه امروز در دنیا مشاهده 
می شــود، این است که قدرتها و دولتهای مدّعی 
انصــاف و عدالت، هیچ انصــاف و عدالتی را جز 
در دایره  سیاســتهای تنگ و محــدود و ظالمانه  
خودشان ملاحظه و مراعات نمی کنند. شما امروز 
می بینید در اروپا، در آمریکا، علیه مسلمانها چه 
تبلیغاتی انجام می گیرد. بحث این نیست که چرا 
مسلمانها آزادی لازم را در بسیاری از این کشورها 
ندارند؛ بحث بر سرِ این است که چرا امنیت جانی 
ندارند! یعنی حقیقتاً این جوری است. همین فیلم 
»تک تیرانداز« که حالا سروصدایش بلند شده و 
هالیوود آن را درســت کرده، تشویق می کند یک 
جوانِ مثلًا فرض کنید مســیحی یا غیر مسلمان 
را که تا آنجایی که می تواند و از دستش برمی آید، 
مسلمان را اذیت بکند، اصلاً تشویق می کند این 
معنا را؛ آن طور که نقل کردند، ما که این فیلم را 
ندیدیم. این روش روشِ مورد پسند اسلام نیست؛ 

اسلام معتقد است به انصاف.
ادامه در صفحه2

مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان اقلیت های مذهبی کشور در مجلس:

در ایران تعرّض به 
غیر مسلمانان هیچ 

سابقه ای ندارد

تار و پود
تاریخ در 
روستای 
دور افتاده
گره خورد
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 139360319007038813 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین سیف زاده کرمانی فرزند 
محمد علی بشماره شناسنامه 538 صادره از کرمان در ششدانگ دکاکین مشتمل بر انبار به 
مساحت 269/40 مترمربع که موازی 22/45 مترمربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق 
بوقــف و در اجاره نامبرده قرار دارد تحت پلاک 190 فرعی از 3979 اصلی واقع در بخش 2 
کرمان به آدرس کرمان جاده ماهان خیابان تالار ارشیا خیابان خاکی سازمان آب خریداری از 
محل مالکیت آقای احمد رشید فرخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1393/11/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1393/12/12

کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کرمان- امین رضا قوام

مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان اقلیت های مذهبی کشور در مجلس:

در ایران تعرّض به غیر مسلمانان هیچ 
سابقه ای ندارد

ادامه از صفحه اول
)علیــه  الصّلاة  امیرالمؤمنیــن 
والسّــلام( در آن قضیــه ی حمله  
به ]شــهر انبار[ می فرماید: بلَغََنی 
جُــلَ مِنهُم لیَدخُــلُ المَرأةََ  انََّ الرَّ
المُعاهِدَة؛  الُاخــرَی  وَ  المُســلمَِةَ 
مــن شــنیده ام این افــرادی که 
حملــه کردند به این شــهر، وارد 
خانــه  زن مســلمان و زن غیــر 
مســلمان ـ معاهــده یعنی یهود 
و نصارایی که پیمــان دارند و در 
زیر سایه  حکومت اسلامی زندگی 
»یأخُذُ  و  ـ می شــوند  می کننــد 
حِجلهَــا« و اذیــت می کنند اینها 
را، آزار می کننــد، ظلم می کنند. 
اگر  که  می فرمایند  بعد حضــرت 
مســلمان از این غم بمیرد، مورد 
می کنید،  ملاحظه  نیست!  ملامت 
ایــن امیرالمؤمنین ]اســت [. اگر 
مســلمان از غصّه  ایــن بمیرد که 
سپاهیان دشمن و غارتگران، وارد 
خانه  یک زن غیر مسلمان شدند و 
او را مــورد آزار و اذیت قرار دادند 
و دســتبند او را و حِجــِـل)3( او 
را گرفتنــد، ملامت نباید بشــود؛ 
ملامت نمی شــود. نظر اسلام این 

بر  ان شاءالله  امیدواریم  ما  اســت. 
همین روال حرکت کنیم و پیش 

برویم.
و خاطرات خوبی هم داریم. من 
غالبــاً به منازل شــهدای ارامنه و 
آشوری که رفته ام ـ که امسال هم 
خوشبختانه موفّق شدم منزل چند 
شهید ارمنی رفتم ـ می بینم اینها 
نسبت به کشورشان احساس تعهّد 
می کننــد؛ یعنی واقعــاً متعهّدانه 
رفتــار کردند. زمان جنگ هم من 
یادم اســت که عــدّه ای از همین 
مسیحیان ارمنی آمدند اهواز؛ من 
یک جماعتی  دیــدم  فرودگاه  در 
نشســته اند، گفتم اینها چه کسانی 
ارامنه اند،  اینها  گفتند  هســتند؟ 
دارند می آیند جبهه برای کارهای 
صنعتــی ـ ارامنــه در کارهــای 
صنعتــی و فنّی و ماشــین و این 
چیزها مســلطّند ـ و برای کمک 
و خدمــت. آمدند؛ مرحوم چمران 
اینها را به کار گرفت. مبالغی اینها 
زحمت کشــیدند، خدمت کردند، 
کار کردند و کســانی هم شــهید 

شدند.
ایــن  ]اعضــای [  از  یکــی 

ارمنی که من همین  خانواده های 
منزلشــان،  رفتم  پیــش  هفته ی 
بــوده؛ گفــت  پســرش ســرباز 
سربازی اش تمام شد و ناراحت بود 
که جنگ هنوز هست؛ ]می گفت [ 
من سربازی ام تمام شده و چه کار 

کنم. بعد گفت اتفّاقاً اعلام کردند 
مثلًا آن کسانی که سربازی رفتند، 
چند ماه ـ ســه ماه یا فلان قدر ـ 
بیاینــد مجدّداً جبهــه. گفت این 
خوشحال شــد؛ خوشحال شد که 
باز دوباره فراخوانــی کردند؛ آمد 

و رفــت جبهه و بعد هم شــهید 
شــد، جســدش را آوردند؛ یعنی 
انسان در  را  این جور احساســاتی 
ما  بین هم میهنان غیر مســلمان 
در کشور مشــاهده می کند. خب 
تلاش کردند. و امیدواریم که نظام 
اســلامی بتواند به وظایف خودش 
در این زمینه ها عمل کند؛ آنها هم 
حقیقتاً نسبت به کشور با تعهّد به 

معنای واقعی کلمه رفتار کنند.
جمهــوری  رفتارهــای  ایــن 
اســلامی را هم در خارج منعکس 
کنید؛ یعنــی واقعاً بدانند، بفهمند 
در دنیا و دنیای مســیحیت بداند 
کــه در کشــور اســلامی این قدر 
رواداری نســبت به غیر مسلمانها 
کــه  رواداری ای  ایــن  هســت؛ 
آنجاها وجود ندارد. و چقدر شــما 
شنیده اید مثلًا در آلمان، جوانهای 
نئونازی ـ که حالا افتخار می کنند 
که نازی اند؛ اسمشان را گذاشته اند 
»نئونــازی« ـ حملــه می کنند به 
یک مشــت مســلمان، به مسجد 
مســلمانها؛ می زنند، می کشــند، 
تعقیب درست و حســابی ای هم 
یا  نشــنفته ایم.  ما هم  نمی شوند؛ 

آن دختــر خانم جوان عرب را که 
مثلًا فرض کنید که مقنعه داشته 
یا پوشیه داشته، به خاطر حجابش 
می زنند می کشند و هیچ کس اصلًا 
دنبال هم نمی کنــد؛ حالا گفتند 
یک مجازاتی ]کردنــد[؛ آدم فکر 
نمی کنــد که خیلی جــدّی اینها 
تعقیب می شــود؛ واقعاً تعقیب هم 
نمی کننــد. در جاهــای دیگر هم 
همین جور؛ در آمریــکا و جاهای 
دیگــر و کشــورهای دیگــر هم 
متأسّــفانه همین جور اســت؛ که 
خب، اینها مدّعی حقوق بشــر هم 
هســتند! اینها را مقایسه کنند با 
آنچه در ایران می گذرد. این چنین 
چیزی در ایران سابقه ندارد؛ یعنی 
در دوران اســلامی و جمهــوری 
اســلامی، تعرّض به غیر مسلمان 
از سوی مســلمانها هیچ سابقه ای 
ندارد. همان جوان حزب اللهّی تند 
و داغ هــم هرگز به خودش اجازه 
نمی دهد که به یک غیر مسلمانی 
تهاجم و حمله بکند و مانند اینها. 
متعال  خدای  ان شاءالله  امیدواریم 
به شــماها و به ما توفیق بدهد که 
بتوانیم وظایفمان را انجام بدهیم.

رزم حسینی:

گوشت مرغ با قیمت شش هزار و ۵۰ تومان در 
اختیار مردم قرار گیرد

استاندار کرمان گفت: به منظور تنظیم بازار گوشت مرغ با قیمت شش 
هزار و 50 تومان به صورت عرضه مستقیم در اختیار مردم قرار داده شود. 
علیرضا رزم حسینی عصر یکشنبه در جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان 
با اشاره به عدم افزایش قیمت انرژی و سایر موارد گفت: در چنین شرایطی 
دلیلی برای افزایش قیمت مرغ وجود ندارد. وی خواســتار برخورد جدی 
تعزیرات حکومتی با کسانی که قیمت مرغ را افزایش داده اند شد و افزود: 
تولید کنندگان نیز باید برای عرضه گوشت مرغ اقدام کنند. استاندار کرمان 
ادامه داد: به منظور تنظیم بازار گوشــت مرغ با قیمت شــش هزار و 50 
تومان به صورت عرضه مســتقیم در اختیار مردم قرار داده شود.استاندار 
کرمان گفت: باید پیش بینی لازم برای تامین گوشت مرغ مورد نیاز استان 
کرمان برای ایام صورت گیرد. وی با اشاره به اینکه امسال کمترین چالش 
را در حوزه بازار را شاهد بودیم، افزود: در سنوات گذشته نوسانات قیمتی 
بسیار بیشــتر از دوره کنونی بود اما اکنون اقتصاد ملی براساس سیاست 
های مالی و پولی کشــور تقریبا تحت کنترل است. رزم حسینی با اشاره 
به روند کاهنده تورم ابراز داشــت: پیش بینی می شود که در بخش رکود 
نیز رونق خوبی روی دهد. وی با اشــاره به اینکه صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی رشد اقتصادی ایران در پایان امسال را تا 2.2 درصد پیش 
بینی کرده است، افزود: همچنین بانک مرکزی رشد اقتصادی را 1.5 درصد 
می داند. رزم حسنی ابراز داشت: براساس ستاد سیاست های دولت تدبیر 
و امید غیر از افزایش قیمت مرغ مشکلی وجود نداشته باشد که این مسئله 
نیز قابل کنترل اســت. استاندار کرمان افزود: سال گذشته در بخش میوه 
خوب عمل شــد و نه تنها قیمت افزایش پیدا نکرد بلکه کاهش پیدا کرد 
و کمبودی در بازار کرمان به وجود نیامد امیدواریم امسال نیز با همکاری 
بازاریان مردم ایام عید را به خوبی سپری کنند. رزم حسینی بیان داشت: 
فروش های فوق العاده در بازار اقدام خوبی اســت به شــرط آنکه اصناف 
منصفانه و ضابطه مند عمل کنند و نظارت جدی از صنعت و معدن و اتاق 

اصناف در این خصوص صورت گیرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:
مسائل فرهنگی، دلیل فرار مغزها از کشور

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: یکی از مهم ترین مشکلاتی 
که نخبگان را وادار به خروج از کشور می کند مسائل فرهنگی می باشد. 
»علی اکبر حق دوســت« عصر امروز 25 بهمن، در اولین جلسه شورای 
علمی نخبگان اســتان کرمان با ذکر این مطلب که در وضعیت فعلی آمار 
مناسبی در خصوص افراد با آی کیوی بالا در استان نداریم افزود: فکر نمی 
کنیم از جهت ژنتیکی مشکلی وجود داشته باشد. وی با اشاره به آمار بالای 
فرار مغزها ادامه داد: در استان کرمان با آمار 98 درصدی فرار مغزها مواجه 
هســتیم که 80 درصد از آنان در نهایت از کشــور خارج می شوند و 18 

درصد انها نیز از استان رفته و در جای دیگری از کشور ساکن می شوند.
 عضو شورای علمی نخبگان استان کرمان در ادامه با تاکید بر اینکه باید 
روی مسئله نخبه پروری و حمایت از آنان حساسیت ویژه ای داشته باشیم 
اضافه کرد: همچنین نگهداشــت این افراد موضوع مهمی است که باید به 
آن توجه خاصی شود. حق دوست ایجاد تفکر و اندیشه، خلق ثروت و نیز 
حل مشکلات کشور را از وظایف یک نخبه در قبال کشور خویش برشمرد 
و تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که همواره در خصوص نخبگان وجود دارد 
عدم تعلق خاطر آنها به استانشــان می باشد که باید این حس را تقویت 
کرده و در جهت حمایت از آنها حرمت کنیم. وی در پایان خاطر نشان کرد: 
یکی از مسائل مهمی که منجر به خروج این افراد می شود مسائل فرهنگی 
است که اگر حداقل در این خصوص در استان کرمان اقداماتی صورت گیرد 

م یتواند به کاهش خروج این افراد از کشور بیانجامد.

دوازدهمین سالگرد شهدای غدیر در کرمان 
برگزار می شود

 مســوول روابط هیات شــهدای غدیر اســتان کرمان گفت: یادواره 
دوازدهمین سالگرد شهادت 276 کبوتر خونین بال غدیر در کرمان برگزار 

می شود.
به گزارش روابط عمومی هیات شهدای غدیر استان کرمان، سید محمد 
حسینی افزود: دوازدهمین سالگرد شــهادت شهدای غدیر استان در دو 
بخش برنامه ریزی شده است. وی خاطرنشان کرد: بخش اول این مراسم 
برنامه میثاق با شهداســت که عصر پنجشنبه 30 بهمن از ساعت 15 در 
محل گلزار شهدای کرمان برگزار می شود. وی گفت: در این مراسم ضمن 
غبار روبی و عطرافشانی قبور مطهر شهدای غدیر کرمان با مدافعان حریم 
ولایت تجدید پیمان می شــود. مسوول روابط هیات شهدای غدیر استان 
کرمان افزود: مراسم اصلی یادواره نیز روز پنجشنبه 30 بهمن همزمان با 
اقامه نماز مغرب و عشــاء در محل حسینیه ثارالله شهر کرمان برگزار می 
شــود. وی بیان کرد: این مراسم مانند سال های گذشته با حضور خانواده 
های معظم شهدای غدیر، مسوولان و مردم ولایتمدار کرمان با برنامه های 
متنوع فرهنگی برگزار می شود. حسینی گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان، سپاه ثارالله استان، صدا و سیمای استان، تیپ مکانیزه 38 ذوالفقار، 
اداره کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس استان، هیات امنای 
حسینیه ثارالله و معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری کرمان در برگزاری 
این یادواره همکاری می کنند. وی افزود: در یادواره دوازدهمین ســالگرد 
شــهدای غدیر حجت الاسلام و المسلمین سید محمد هاشمی به عنوان 
سخنران مراسم و مجتبی رمضانی از مداحان برجسته کشوری به تبیین 
سیره شهدا می پردازند. 276 کبوتر خونین بال از شهدای غدیر کرمان 30 
بهمن سال 1381 بر اثر سانحه هوایی در کوه های منطقه سیرچ کرمان در 

دفاع از حریم ولایت جاودانه شدند.

عقربه های ســاعت که حوالی 
13 و 30 دقیقه را نشــان می داد، 
مادر ›حجت - ا‹ نگران از دیر کردن 
فرزند خود بود و در باورش هم نمی 
گنجید فرزندش در چنگ دو آدم 
ربا اسیر شده و روزهای آتی را باید 
با نگرانی بســیار به فردایش پیوند 
بزند. ساعت 15 و 15 دقیقه بود که 
زنگ تلفن به صدا درآمد و ماجرای 
چندیــن روزه نگرانــی و اضطراب 
خانــواده ای نجیب در کرمان آغاز 
شد. حجت می گوید: روز یکشنبه 
وقتی از مدرسه بر می گشتم دیدم 
دو مرد داخــل خودرویی روبروی 
منزل ما ایســتاده انــد که یکی از 
آنهــا ریش بلندی داشــت که من 
فکر کردم گداســت. می خواستم 
به خانــواده ام بگویم که اگر آمدند 
به آنها پول ندهنــد اما یادم رفت. 
وی ادامه داد: روز دوشــنبه وقتی 
که سرویس مدرسه مرا سر کوچه 
پیاده کرد در میانه کوچه و دو خانه 
مانده به خانــه خودمان همان دو 
مرد دیروزی را دیدم که مرا ســوار 
خودرو کردند و به راه افتادند. وی 
بیان کرد: بین راه از آنها پرسیدم که 
مرا کجا می برید و آنها گفتند جای 
بدی نمی رویــم و اگر بچه خوبی 
باشــی می گذاریم کامپیوتر و پلی 
بازی کنی! حجت گفت:  استیشن 
وقتی به خانه آنها رسیدیم پرسیدم 
که به بابای من خبر داده اید و آنها 
گفتند که بعدا می گوییم و او هفت 
روز وقت داره که 30 میلیون تومان 
برای ما جور کند تا تو را آزاد کنیم. 
وی افزود: از آنها پرســیدم تا حالا 
هم بچــه ای را دزدیده اید که آنها 
گفتند بله، خیلی هاشون پول داده 
اند و آزاد شــده اند و یکی هم که 
پول نداده را داخل چاه انداخته ایم! 
وی درباره تماس بــا خانواده اش 
گفت: آنها شب دوبار مرا به بیرون 

بردند و گفتند با خانواده ات تماس 
بگیر که من هرچه از تلفن عمومی 
زنگ زدم، جواب ندادند. وی افزود: 
یک روز که یکی از گروگانگیران در 
خانه نبــود دیدم آن یک نفر دیگر 
از روی یخچال یک کپی شناسنامه 
برداشت و وقتی که او حواسش نبود 
رفتم و اسم و فامیل او را نوشتم اما 
فامیلش را نتوانستم درست بخوانم 
و به خاطر همین عکســش را هم 
کنار اســمش کشیدم. حجت بیان 
کرد: در یک فرصت دیگه هم رفتم 
و از روی شناســنامه اون یکی نیز 
اسمش را نوشتم و فهمیدم این دو 

نفر برادر هستند.
می  را  یوسف  سوره  روز  هر 

خواندم
وی گفــت: روز اول که در خانه 
آنها بودم تلویزیون را روشــن کردم 
و زدم شــبکه قرآن و داشت سوریه 
یوسف را پخش می کرد منم هرچه 
روی صفحه تلویزیون نشان می داد 
را خوانــدم از اون روز به بعد هر روز 
ســوره یوســف را می خواندم. وی 
افزود: این چند روز همه اش سوره 
یوســف و آیه الکرسی و هرچه آیه 
قرآن بلد بودم می خواندم و از خدا 
می خواستم که یا پلیس ها اینها را 
دستگیر کنند و من پیش مامان و 
بابام برگردم یا پول را به آنها بدهند 
و من بروم پیش مامان و بابام. حجت 
11 ســاله تاکید کرد: هیچ بچه ای 
دوســت نداره که از پدر و مادرش 
دور بشه و منم خیلی دوست داشتم 

برگردم پیش مامان و بابام!
سیلی بر صورت حجت 

وی گفت: گروگانگیران لپ مرا 
می کشیدند و توی گوشم می زدند 
و یک روز یکی از آنها روی قفســه 
سینه من نشست که نفسم بالا نمی 
آمد و بعضی وقتها هم به پهلوهام 

لگد می زدند.

روایت حجت از روز آزادی
وی ادامــه داد: یــک روز از آنها 
ســووال کردم که بابــای من پول را 
آماده کرده یا نه که یکی از آنها گفت 
هشــت میلیون آماده کرده اند و می 
خواهیم برویم از آنها بگیریمشــون. 
وی گفــت: گروگانگیران بــه بابا و 
مامانــم گفته بودن پول را کنار یکی 
از تیرهای برق بذارن و اگه می خوان 
بــا من صحبت کنن هم یک موبایل 
کنار پول ها بــذارن. وی افزود: از آن 
روز که اسم و فامیل گروگانگیران را 
نوشتم آنها دست و پای مرا بستند و 
مرا داخل یک اتاق بردند و روزی که 
می خواستند پول ها را بگیرند، یکی 
از آنهــا که داخل خانه بود گفت من 
حالم خوب نیست، مواد ندارم، قرص 
اعصاب می خورم پــس اذیت نکن. 
حجت گفت: فردی که قرار بود برود 
پول ها را بیاورد با هم قرار گذاشــته 
بودند مواد هم بخرد و بیاید او که رفت 
به یکی از آنها گفتم گشنمه که رفت 

برایــم تخم مرغ پخت و من یک کم 
خوردم و آب هم خوردم و به او گفتم 
حالا که دست و پایم بسته است بگذار 
بیایم روی مبل بخوابــم که مرا برد 
روی مبــل اما دیدم آنجا خواب نمی 
روم خودم با دست و پای بسته به اتاق 
آمدم و آنجا خــواب رفتم. وی افزود: 
وقتی از خواب بیدار شدم دیدم یک 
آقای پلیس با اسلحه داخل اتاق است 
و به من گفت که نترس ما اومدیم به 
تو کمک کنیم و اونجا دستهام را بالا 

بردم و خدا رو شکر کردم.
انتظامی  فرمانــده  روایت 

استان کرمان از این ماجرا
فرمانده انتظامی اســتان کرمان 
هــم در این باره گفت: پس از اعلام 
ایــن موضوع به پلیــس، تیم ویژه 
ای در پلیس آگاهی تشــکیل و با 
اقدام ضربتــی پلیس، گروگانگیران 
شناســایی شدند. ســردار ›حسین 
چناریان‹ افــزود: این گروگانگیری 
بــه قصد اخاذی انجام شــده بود و 
خانواده کودک سابقه هیچ شناخت 

و آشنایی یا درگیری با گروگانگیران 
نداشته اند. وی گفت: گروگانگیران 
که دو برادر 37 و 32 ســاله بودند، 
کــودک را در منزلی در حاشــیه 
شــهر کرمان نگهداری می کردند 
که در زمان دریافت وجه، توســط 
پلیس دستگیر شــدند. وی با بیان 
اند،  اینکه گروگانگیران معتاد بوده 
اظهار کرد: این دو نفر سابقه اعتیاد 
و ســرقت نیز داشــته اند.دسردار 
چناریان عنــوان کرد: در اســتان 
کرمان گروگانگیری به شکل امنیتی 
و به قصد اخــاذی موارد محدودی 
اســت و کمتر از پنج درصد جرایم 
در این اســتان گروگانگیری است. 
وی گفت: بخشــی از گروگانگیری 
هــا در کرمان به دلیــل اختلافات 
ناشی از قاچاق مواد مخدر یا مربوط 
به اتباع بیگانه است که موضع آنها 
کامــلا با این موضوع تفــاوت دارد.

دوی افــزود: تمامــی گروگانگیری 
ها کشــف شده اســت و به صورت 
میانگین، گروگانگیری ها در کمتر 

از سه روز کشف می شوند. فرمانده 
انتظامی استان کرمان تاکید کرد: 
خانواده هــا باید به ایــن موضوع 
توجه داشــته باشند که در صورت 
بروز چنین مــواردی برای اعضای 
خانواده آنها بایــد بلافاصله پلیس 
را در جریان قرار دهند. وی گفت: 
افرادی که نیت و قصد مجرمانه ای 
در سر دارند باید بدانند که پلیس 
تمام اراده و توان خود را برای ایجاد 
نظم و امنیت در جامعه و برخورد با 
بر هم زنندگان آسایش عمومی به 
کار گرفته است. وی از خانواده ها و 
والدین خواست در انتخاب سرویس 
مدارس دقت لازم را داشته باشند 
و از آنها بخواهند که در تمام سال 
کودکان را در مقابــل منزل پیاده 
کنند. پدر حجت که اشــک شوق 
مجال صحبــت را از او گرفته بود، 
همواره خداوند را شــکر می کرد و 
از حضــور و پیگیری های جدی و 
تقدیر  انتظامی  نیروی  مســوولانه 

کرد.

روایت حجت از رهایی

 توفان در شهداد خسارت بر جا گذاشت
 دبیر ستاد مدیریت 
شــهداد  بخش  بحران 
گفــت: وزش توفان در 
از 30  این بخش بیش 
میلیارد ریال خسارت بر 

جا گذاشت.
ماشاءالله پورحسینی 
بــا  در گفــت و گــو 
خبرنــگار ایرنــا افزود: 

توفان روز گذشته - یکشنبه - به بخش های کشاورزی، شبکه برق 
و مخابرات آسیب جدی وارد کرد.

وی گفت: بیشــترین خسارت توفان به بخش کشاورزی از جمله 
مرکبات، نخیلات، سیفی جات، یونجه، سیر و گندم وارد شد.

رییس جمعیت هلال احمر بخش شهداد افزود: وزش توفان 300 
میلیون ریال هم به شبکه برق خسارت زد که بر اثر آن برق نقاطی 

از این شهرستان چندین ساعت قطع بود.
توفان با ســرعت 110 کیلومتر بر ساعت شــهداد را درنوردید و 

زندگی مردم را دچار اختلال کرد.

رونمایی از محصولات دانش بنیان 
محصــولات دانــش 
بنیــان یــک شــرکت 
زمینــه  در  تولیــدی 
و  لمســی  تولیــدات 
حضور  بــا  هوشــمند 
استاندار کرمان رونمایی 

شد.
شــرکت  مدیرعامل 
در  هوشــمند  نــگار 

حاشیه رونمایی از این محصولات دانش بنیان در جمع خبرنگاران 
گفت: این شــرکت تنهــا تولید کننده 100 درصــد بومی بردهای 
هوشمند داخل ایران اســت. مهدی آرقم افزود: سالانه دو هزار برد 
توسط این شرکت تولید می شود و 58 نفر پرسنل در زمینه تولید 
محصولات مشغول به فعالیت هستند. وی بیان کرد: این فعالیت سه 
سال شروع شده است و از سراسر کشور برای این محصول سفارش 
می شود. وی از جمله مشــکلات برای ادامه کار را وام های با سود 
بالا عنوان کرد و گفت: وجود محصولات خارجی مشــابه حتی با دو 

برابر قیمت از جمله مواردی است که ادامه کار را سخت می کند.

 33 درصد مدارس کشور را خیرین می سازند
جامعــه  رییــس 
خیرین مدرســه ســاز 
کشور گفت: 33 درصد 
کشــور  کل  مــدارس 
ساخته  خیرین  توسط 

می شود.
رضــا حافظی افزود: 
خیرین استقبال خوبی 
برای مدرســه ســازی 
انجام داده و 550 هزار 

نفر خیر در داخل کشور و یکهزار خیر هم در سایر کشورهای جهان 
این پرچم را بر دوش گرفته اند. وی گفت: خیرین مدرسه ساز علاوه 
بر ایران در سایر کشورهای مسلمان هم فعالیت دارند به نحوی که 
پنجم اسفند ماه ســال جاری در کشور هند حضور پیدا می کنیم 
و قصد داریم تا مدارس ایرانی را در ســایر کشــورها احداث کنیم 
و معلمــان ایرانی هم در این مــدارس فعالیت کنند. وی بیان کرد: 
خیرین مدرسه ساز در عرصه ای حضور پیدا کرده اند که این عرصه 

برای ارتقای سطح علمی دانش آموزان تلاش می کند.
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در تحقیقات اثبات شــده است که 
مســئله اعتیاد در جوانــی و در گروه 
ســنی بین 15 تا 29 ســال که سن 
دانشجوی نیز محسوب می شود، رونق 
و رواج بیشــتری دارد. اعتیاد در میان 
دانشجویان از موضوعاتی است که نمی 
تــوان آن را انکار کرد. این واقعیت را با 
انکار و پنهان کردن آمار دانشجویانی که 
در ایــن دام افتاده اند از بین نمی رود.  
»فرشــته امینایی« کارشناس مسئول 
مرکز مشــاوره دانشگاه شــهید باهنر 
کرمان در  ایــن میزگرد با بیان اینکه 
عوامل زیستی، روانی، فردی، اجتماعی، 
خانوادگی و فرهنگی از علل اعتیاد می 
باشند گفت: باور غلط بر اینکه پس از 
مصرف مواد مخــدر آثار مثبت و لذت 
جویی در افراد به وجود می آید جوانان 
را به ســمت اعتیاد می کشاند. وی در 
جواب به این پرسش که، آیا جوان این 
اعتیاد را ادامه می دهد؟ یا خیر! افزود: 
اگر باعث خوشــی مفرط، کاهش درد 
و ناراحتی فرد شــود، ادامه خواهد داد 
اما اگر آثار نامطلوبی روی فرد بگذارد، 
کمتر به سمت آن گرایش پیدا می کند. 
این کارشناس مســئول مرکز مشاوره 
دانشگاه شهید باهنر کرمان با اشاره به 
اینکه، دانشجوان به مرکز مراجعه نمی 
کنند، بگویند ما مشــکل اعتیاد داریم 
ادامــه داد: یکی از عواملــی که باعث 
می شود دانشجویان به سمت مصرف 
مواد مخدر بروند، سن کنجکاوی آنها 
اســت. بطور مثال در خانه دوســتان 
و آشــنایان مصرف می کنند، ممکن 
است، پیشــنهاد مصرف مواد را بدهند 
و یا اینکه خودشان کنجکاو شوند، اگر 
مــواد را مصرف کنند، چه حالتی برای 
آنها بوجود می آید. این کنجکاوی باعث 
می شود، افراد به سمت مواد سوق پیدا 

کنند.
هنجار نانوشته

امینایی اظهار کــرد: مهمانی ها و 
پارتی های نامتعارف تبدیل یک هنجار 
نانوشــته ای شده اســت. در مهمانی 
اگر  تعارف می شود  الکلی  مشــروبات 
جوان مصرف نکند، مورد تمسخر قرار 
می گیرند و دیگر مورد قبول آن جمع 
واقع نمی شــود و این عامل سبب می 
شــود، به ســمت مصرف مواد مخدر 
گرایش پیدا کنند. کارشناس مسئول 
مرکز مشــاوره دانشگاه شــهید باهنر 
کرمان »خانواده« را یکی از عوامل موثر 
در گرایش جوانان به ســمت مصرف 
مواد مخدر دانســت و اظهار کرد: اگر 
در خانواده ای تنش زیاد باشــد، روابط 
اجتماعی ناسالم باشد یا یکی از والدین 
مواد مخدر مصرف کند، احتمال آنکه 
جــوان آن خانواده به ســمت مصرف 
مواد برود افزایش پیــدا می کند. زیرا 
امنیت روانی که از طریق روابط ســالم 
ایجاد می شود، در آن خانه وجود ندارد. 
وی اظهــار کــرد: در تحقیقات مراکز 
مشاوره نشان داده شده است که خانه 
های دانشجویی اولین جایی است که 
دانشجو برای اولین بار به مصرف مواد 
مخدر پرداخته است زیرا در خانه های 
دانشجویی احساس ترسی در آنها وجود 

ندارد.
مهارت های اجتماعی

امینایی با بیان اینکه، یکی دیگر از 
عوامل گرایش جوانان به سمت مصرف 
مواد مخــدر، مهارت هــای اجتماعی 
ضعیف می باشد و تاکید کرد: متاسفانه 
جوانان نسل امروز توان برقراری ارتباط 
با دیگران را ندارند، اگر با کســانی که 
مواد مصرف می کنند دوســت شوند، 
دیگر توان نه گفتــن به آنها در مقابل 
تعارف بــه مواد مخــدر را ندارند. وی 
معتقد اســت: اگر توانایــی اجتماعی 
افراد افزایش پیدا کند، کمتر به سمت 

مصرف موادمخدر روی می آورند. عزت 
نفس؛ یعنی من چه تصور می کنم؟ آیا 
احساس حقارت می کنم؟ آیا برای خود 
ارزش قائل هستم؟ تحقیقات نشان داده 
است افرادی که عزت نفس آنها پایین 
اســت، بیشتر به ســمت مصرف مواد 
مخــدر گرایش پیدا مــی کنند. پس 
معتقدم باید از کودکی روی عزت نفس 
و مهارت اجتماعــی کودکان خود کار 

کنیم.
اضطراب اجتماعی

کارشــناس مســئول مرکز مشــاوره 
دانشگاه شــهید باهنر کرمان با اشاره 
به یک باور غلــط در بین جوانان و به 
ویژه دانشجویان اظهار کرد: متاسفانه در 
جامعه باور غلطی رواج پیدا کرده است 
که با مصرف موادمخدر و حتی گاهی 
مــواد روانگردان می تــوان از ناراحتی 
های روحی و آشفتگی های ذهنی دور 
و آنها را کاهش داد. امینایی خاطر نشان 
کرد: اضطراب اجتماعی یکی از مواردی 
است که در بین دانشجویان رواج دارد. 
به سبب ضعیف بودن مهارت اجتماعی 
آنها ترجیح می دهند به سمت مصرف 
موادمخــدر بروند اما غافــل از اینکه، 
با مصرف مواد، بیشــتر به مشــکلات 

خودشان افزوده می شود.
اعتیاد از دیدگاه جامعه شناسی

دکتــر »داریوش بوســتانی« عضو 
هیئــت علمی گروه جامعه شناســی، 
دانشگاه شــهید باهنر کرمان در ادامه 
میزگــرد با بیــان اینکــه، اعتیاد یک 
بیماری مزمن اســت، که در مدارهای 
انگیــزه و پاداش در مغز انســان یک 
اختلال ایجاد می کنــد گفت: اعتیاد 
باعــث می شــود، یــک ویژگی های 
خاصی برای فرد آشکار شود. رفتارهای 
معمولی که انجام می دهد، دیگر عملا 
آن رفتارها تحت تاثیر مصرف آن مواد 
قرار می گیرد و برای اینکه این رفتارها 
تداوم پیدا کند و کارهای معمول خود 
را انجام دهد، به ســمت مصرف مواد 
مخدر ســوق پیدا می کند. وی افزود: 
دو نــوع اعتیاد وجــود دارد، اعتیاد به 
مواد مخدر است و دیگری، اعتیادهای 
رفتاری)قمار، نوع غذا خاصی و ...( که 
بعضی ها ممکن است، بین آنها فرقی 
قائل نشوند. اما عادت چیزی است که 
فــرد می تواند، آن را بــه راحتی کنار 
بگذارد ولی اعتیاد به راحتی قابل چشم 
پوشی نیست. وی با اشاره به تحقیقات 
خود در بررسی اعتیاد با رویکرد کیفی 
و تحت چه شرایط و فرایندی دانشجو 
به طور خاص مــواد مصرف می کنند 
اظهار کرد: در تحقیقات ما نشــان داد 
که بیشــتر دانشــجویان هنگام ورود 
به دانشــگاه، از مواد متنفر هســتند و 

حتی اذعان می کنند که » یک زمانی 
نمی دانســتم، تریاک چیست؟ چگونه 
مصرف می شــود؟«. حال باید دید که 
چه اتفاقی در این محیط رخ می دهد 
که این دانشجو به سمت مصرف مواد 

مخدر گرایش پیدا می کند.
محیط قبل از ورود به دانشگاه

ایــن عضو هیئــت علمــی گروه 
جامعه شناســی، دانشگاه شهید باهنر 
کرمان معتقد اســت: محیط خانواده 
و همچنیــن محله ای که فــرد  قبل 
از ورود به دانشــگاه در آن بوده است، 
بسیار موثر است. بوستانی ادامه داد: در 
تحقیقات ما دانشجو اظهار می کند،» 
پدرم مصرف کننده بوده اســت، وقتی 
مشــاهده می کردم که همه چیز برای 
او محیا اســت، آرزو مــی کردم، کاش 
یک روز به اینجا می رســیدم« که در 
اینجا بــا یک مدل نقش بــرای خود 
همزاتپنداری می کند، یا در محله ای 
زندگی می کرده است که افرادی که با 
آنها در ارتباط بوده است معتاد بوده اند.، 
همه این عوامل زمینه را برای مصرف 
مواد مخدر برای این دانشجو مهیا می 
کند. وی ادامه داد: خیلی از والدین آرزو 
دارند، فرزندشــان به دانشگاه برود. اما 
اتفاقی که رخ می دهد این اســت که 
والدین برخلاف دوران مدرســه، تصور 
می کنند، وقتی فرزندشان به دانشگاه 
راه پیدا کرده است، دیگر نیاز به نظارت 
ندارد. نمی دانند که فرزندشان کجا می 
خوابد؟ با چه کســانی دوست است؟ 
درس او در چه وضعیتی اســت؟ فقط 
پول برای او واریز می کنند و حکم فقط 

یک عابر بانک را پیدا می کنند.
فضای باز دانشگاه

این عضو هیئت علمی بخش جامعه 
شناسی، دانشگاه شهید باهنر کرمان با 
اشاره به اینکه، عدم نظارت والدین باعث 
می شود فرد از یک فضای تحت کنترل 
وارد یک فضای آزاد شــود اظهار کرد: 
گاهی از دانشجو بصورت غیر مستقیم 
پرسیده ایم، که دانشگاه در ذهن شما 
چیست؟ بعضی از آنها درس خواندن و 
تحقیق را جزو گزینــه آخر ذکر کرده 
اند. بعضی از آنها به دلیل اینکه خارج 
از کنترل والدین می باشند، دانشگاه را 
به عنوان یک فضای بازی می دانند که 
آرزو آن را داشــتند. والدین نیز به این 
امید که فرزندانشان می روند و مدرک 
می گیرند و کسب تحصیلات می کنند  

خیالشان راحت است.
دوستی؛  گروه  اجتماعی  سرمایه 

سیاه یا مثبت؟!
وی تصریح کرد: در محیط دانشگاه 
فرد وارد، گروه های دوستی می شود. 
گروه دوســتی بسته به ماهیت آن می 

تواند فرد را به ســمت موفقیت ببرد و 
یا می تواند به سمت ذلت ببرد. سرمایه 
اجتماعــی که در بین گروه دوســتی 
اســت، می تواند مثبت باشد و یا می 
تواند سرمایه اجتماعی سیاه باشد. در 
گروه های دوستی، فشارهای هنجاری 
که به فرد وارد می شود باعث می شود 
برای اینکه نخواهد به اصطلاح خود از 
هــم گرویی های خود کم بیاورد و یا او 
را از آن گــروه بیرون کنند دســت به 
اقداماتی بزند که شاید حتی دوست هم 

نداشته باشد.
خانه دانشجویی؛ بستر هنجارها و 

ناهنجارها
بوســتانی اظهار کــرد: خوابگاه و 
خانه های دانشــجویی؛ دو موردی که 
ما همیشه با آنها مشکل داریم. فضای 
خوابــگاه؛ فضای خشــک و بی روحی 
است. در خوابگاه توقعاتی که فرد دارد 
را برآورد نمی کنــد. ابعاد دیگری هم 
ممکن است دست به دست هم دهند، 
تا عــده ای را از خوابــگاه بیرون و به 
سمت خانه های دانشجویی سوق دهد.

حتی ممکن است، به علت عدم ظرفیت 
خوابگاه ها، در همان سال اول به خانه 
دانشجویی بروند. این عضو هیئت علمی 
دانشــگاه باهنر کرمان معتقد اســت: 
خانه های دانشــجویی ؛ بستر بسیاری 
از کنــش های هنجارمنــد و ناهنجار 
مند است. خانه های دانشجویی مکانی 
است که دانشــجو می تواند به راحتی 
موادمخدر را فراهم کرده و مصرف کند. 
اما این به آن معنا نیســت که افراد در 
خوابگاه ها در امان هستند. وی با بیان 
اینکه، نداشتن مهارت فردی از عوامل 
اعتیاد اســت تاکید کرد: بعضی اوقات 
برای تسهیل درس خواند، سرخوشی، 
در خیلی موارد شکست عاطفی؛ منجر 
می شود فرد، به مواد مخدر پناه ببرد و 
به مرور زمان برای فرد عادی می شود 
و آن حراسی که از مصرف داشته از بین 

می رود.
پیامدها اعتیاد و راهکارها

»امینایی« کارشناس مسئول مرکز 
مشاوره دانشگاه شهید باهنر کرمان در 
ادامه میزگرد گفت: متاســفانه در بین 
دانشجویان اســتفاده از قرص ها و به 
ویژه حشیش به خیال خودشان برای 
افزایش حافظه افزایش پیدا کرده است. 
بیشــتر این گرایش به علت شکست 
های تحصیلی است. وی تصریح کرد: 
اگر دانشجو تغذیه سالم و خواب کافی 
داشته باشــد انرژی لازم را برای انجام 
کار را دارد و می تواند با استرس مقابله 

کند.
جــای مهارت های زندگی بســیار 

خالی است

دکتــر »داریوش بوســتانی« عضو 
هیئت علمی بخش جامعه شناســی، 
دانشگاه شــهید باهنر کرمان ادامه داد: 
در مدارس و در دانشــگاه، مهارت های 
زندگی بســیار کم اهمیت گرفته شده 
است. دانشجویان دروس عمومی زیادی 
پاس می کنند کــه عملا خیلی از آنها 
استفاده عملی ندارند. بنده معتقدم که 
در دانشگاه دروسی ارائه شود که مهارت 
های زندگی و اجتماعی افراد را آموزش 
دهند. نه تنها دانشجوها بلکه همه مردم 
نیازمند یادگیــری مهارت های زندگی 
هســتند. امینایی در پاسخ به این ایده 
دکتر بوستانی گفت: طرح افزایش مهارت 
های زندگی برای کارکنان و اسایتد به 
رییس دانشگاه شهید باهنر کرمان ارائه  
شده اســت و امیدواریم که بتوانیم این 
طرح را بصورت مداوم و همچنین برای 
دانشجویان انجام دهیم. این کارشناس 
مسئول مرکز مشــاوره دانشگاه شهید 
باهنر کرمان اظهــار کرد: یکی از موارد 
طرح اساتید و کارکنان ارتباط موثراستاد 
با دانشــجو اســت.  وزارتخانــه علوم، 
تحقیقات و فناوری، درس مهارت های 
زندگی را تصویب کرده اســت. حتی ما 
در دانشگاه شهید باهنر کرمان 2 واحد 
درس اعتیــاد را پیشــنهاد داده ایم که 
متاسفانه دفتر برنامه ریزی درسی با آن 
مخالفت کرده است. وی با بیان اینکه، 
انواع مواد مخدر آنقدر زیاد شده اند که 
همه آنها را نمی توانیم شناسایی کنیم 
افزود: مهمترین راه پیشگیری از مصرف 
مواد مخدر، افزایش مهارت های زندگی 
و توانمندی های زندگی دانشــجویان 
است. باید بتوانیم توقع نقاد، توقع خلاق ، 
مهارت های ارتباطی و خودشناسی را در 
بین دانشجویان افزایش دهیم. بوستانی 
تصریح کــرد: معتقدیم بایــد باورهای 
عامیانه درباره مصرف مواد مخدر را هدف 
بگیریم  و بتوانیم مهارت های زندگی را 

در بین دانشجویان افزایش دهیم.
قدم در راه بی بازگشت

وی در ادامه با اشــاره به پیامدهای 
مصرف مواد در میان دانشجویان تاکید 
کرد: شکست تحصیلی، افت تحصیلی، 
اخراج از دانشگاه، از دست دادن پایگاه 
اجتماعــی فــرد و ... پیامدهای قدم 
گذاشــتن فرد در یک راه بی بازگشت 
است که فرد از جامعه طرد و از گردونه 
اجتماع خارج می شود. دکتر بوستانی 
عضــو هیئــت علمی بخــش جامعه 
شناسی، دانشــگاه شهید باهنر کرمان 
گفت: فردی که به سمت مصرف مواد 
مخدر مــی رود قطعا جایگاه اجتماعی 
خود را از دســت خواهــد داد و فردی 
اســت که دیگــر نمی توانــد خود را 
مدیریــت کند و این فرد یک فرد موثر 

اجتماعی نخواهد بود. وی پیشنهاد کرد: 
باید مهارت های زندگی را در مدرسه، 
دانشــگاه و همچنین شــهرداری ها با 
برگــزاری کارگاه های آموزشــی، به 
خانواده ها آمــوزش دهیم این خیلی 

مهم است.
خوابگاه یا بازداشتگاه؟!

 بوستانی با بیان اینکه، تصور اشتباه 
این اســت که آزاد گذاشتن به معنای 
احترام گذاشتن اســت اظهار کرد: در 
ســاخت خوابگاه ها باید یک بازنگری 
شود. فضای بعضی از خوابگاه ها مانند 
بازداشتگاه است که پاسخگوی روحیه 
لطیف یک جوان 18 ساله نیست. عضو 
هیئت علمی بخش جامعه شناســی، 
دانشــگاه شــهید باهنر کرمان افزود: 
باورهای عامیانه مصرف مواد مخدر از 
مواردی اســت، که روی آنها کار نشده 
اســت. این نکات خطر بزنگاهی است 
که ما از آن غافل مانده ایم. کارشناس 
مسئول مرکز مشــاوره دانشگاه شهید 
باهنر کرمان اظهار کرد: در طرح جدید؛ 
مشروطی دانشــجویان به خانواده ها 
اعلام می شود. وقتی دانشجو مشروط و 
بعد اخراج می شود. می ترسند به خانه 
های خود برگردند، ناچار سرگردان در 
شهر محل تحصیل خود می مانند و به 
سمت رفتارهای پر خطر می روند. دفتر 
ارتباط خانواده با دانشــگاه  به همین 

منظور راه اندازی شده است.
عضو هیئت علمــی بخش جامعه 
شناسی، دانشــگاه شهید باهنر کرمان 
تاکید کــرد: امید به آینــده، یکی از 
متغییر های مداخلــه گر و تاثیر گذار 
است، اما نمی تواند عامل اصلی باشد. 
دانشگاه ها باید مراسمی تدارک ببینند 
که والدین در آن شرکت کنند و در آنجا 
به والدیــن آگاهی های لازم را بدهند. 
این دکتری جامعه شناسی با اشاره به 
اینکه، فقر یک رابطه مشخصی با اعتیاد 
نــدارد، در خیلی جاهــا فقر می تواند 
تسریع کند و در برخی اوقات بازدارنده 
است افزود: دانشجویان بیشتر به مواد 
مخدر صنعتی روی می آورند، به سبب 
اینکه مواد صنعتی هم ارزان تر است و 
هم مصرف آن راحت تر است و نیاز به 

تدارکات چندانی ندارد.
خط آخر

وی اظهــار کــرد: در اعتیاد یک 
مرحلــه به نام خط آخر اســت. خط 
آخر جایی است؛ هویت فرد مشخص 
شده است، از خانواده و جامعه بریده، 
ترک تحصیل کرده است و دیگر جایی 
ندارد. این فرد ممکن اســت دست به 
هر کاری) ســرقت، خودکشــی و ...( 
بزنــد. امینایی در پایــان این میزگرد 
گفت: در برخی از ورزش ها بخصوص 
در بدنســازی از موادی اســتفاده می 
شــود که باعث حجیم شدن ماهیچه 
های آنها می شــود که متاســفانه با 
مصرف این داروها افراد به آنها اعتیاد 
پیــدا می کنند. وی افــزود: باید تاب 
افزایش دهیم،  را  آوری دانشــجویان 
اجرای طــرح اجتماع محور با رویکرد 
آموزش همســالان می تواند از دیگر 
راهکارهای مبارزه بــا اعتیاد در بین 
دانشــجویان باشد. عضو هیئت علمی 
بخش جامعه شناسی، دانشگاه شهید 
باهنر کرمان هم در پایان با اشــاره به 
برخی دیگر از راهکارها خاطر نشــان 
کرد: برای بلند مــدت؛ باید از دوران 
کودکی و دوران مدرســه شروع کرد. 
روی ذهنیت هایی که در جامعه است، 
باید کار شود. کارهای پژوهشی واقعا 
کارگشا انجام شود. طرح توانمند ساز 
خانواده ها و دانشــجویان باید جدی 
گرفته شــود. هر چه در این زمینه ما 
بیشتر ســرمایه گذاری کنیم چندین 

برابر منافع داریم./ ایسنا

افزایش اعتیاد در بین دانشجویان

جای مهارت های زندگی خالی است ...
آهوی تیزپای کویر در چنگال انقراض

جبیر که به آهوی کویر شــهرت دارد از زیباتریــن و ظریفترین حیوانات 
طبیعت ایران است که این روزها در محاصره خشکسالی و شکارچیان به سمت 
نابودی و انقراض می تازد. آهو یکی از حیوانات بومی ایران اســت که در دشت 
بردســیر زندگی می کند. دشــت بردسیر در اســتان کرمان یکی از دشتهای 
پرورش آهوی ایرانی بوده و طرحهای مطالعاتی در این خصوص در حال انجام 
است. این آهو که بسیار شبیه غزال ایرانی است جبیر نام دارد و بسیار ظریف و 
زیباست و به خوبی خود را با زندگی در کویر و مناطق گرم وفق داده و تکثیر 
یافته است. گستره زندگی این حیوان از هند تا پاکستان و ایران است. اما این 
حیوان زیبا که کوچکتر از غزال ایرانی است به رغم توانمندیهای حیرت آورش 

این روزها در دستان شکارچیان و تنگناهای خشکسالی گرفتار شده است.
مرگ از جبیر سبقت گرفت

این حیوان به آب بســیار کمی نیاز دارد و بیشــتر آب مــورد نیازش را از 
گیاهان کویری تامین می کند و کمتر به آب به صورت مســتقیم نیاز دارد و 
می تواند روزها اینگونه زندگی کند و آب بدنش را تامین کند اما خشکســالی 
آنچنان به این حیوان در اســتان کرمان فشار آورده است که حتی گیاهی هم 
برای تامین آب بدنش وجود ندارد به همین دلیل شاهد مهاجرتهای منطقه ای 
این حیوان در طبیعت استان کرمان هستیم. جبیر یکی از تندروترین حیوانات 
گیاهخوار در طبیعت ایران اســت . جبیر توان رسیدن به سرعت 80 کیلومتر 

در ساعت را دارد .
محمد احمدی زاده، فعال محیط زیســت از وضعیت کنونی این حیوان به 
خصوص در برخی از مناطق اســتان بســیار نگران است. وی اظهارداشت: این 
روزها خبرهای متعددی از شــکار این حیــوان بی پناه در طبیعت کرمان می 
شــنویم و چه افراد بومی و چه شــکارچیان غیر بومی ایــن حیوان زیبا را در 

تیررس خود می بینند.
زنده گیری حیوان توسط عشایر و روستاییان

احمــدی زاده افزود: زنده گیری این حیوان بارها در اســتان کرمان دیده 
شــده است آخرین بار مردم یک روستا در هفته گذشته به ناگاه این جانور در 
معرض انقراض را در کوچه های روستا دیدند که این مورد به محیط بانان خبر 
داده شــد و محیط بانان حیوان را زنده گیری و مورد رسیدگی قرار دادند. وی 
گفت: بارها موارد زنده گیری و نگهداری این حیوان در منازل مســکونی دیده 
شده است که بســیار دردآور است حتی عشایر نیز به زنده گیری این حیوان 
روی آورده اند . وی افزود: جبیر به هیچ عنوان غزال ایرانی نیست و تفاوتهای 
بســیاری با آهوی ایرانی دارد، هر دو جنس نر و ماده شــاخ دارند و جثه آن 
کوچیکتر و البته بسیار سخت جان تر است و سرعت بیشتری از آهوی ایرانی 
دارد. این حیوان در شــرق استان کرمان تقریبا منقرض شده است و حداکثر 
10 تا 15 راس از این حیوان در شــرق کرمان دیده می شــود. وی ادامه داد: 
روزگاری این حیوان در کرمان به وفور یافت می شــد اما هم اکنون بیشترین 
جمعیت این حیوان در مناطق محافظت شــده یافت می شود که در بهترین 
حالت در این مناطق که حیوان مورد حمایت اســت حداکثر 400 راس وجود 
دارد اما در کمال تعجب محل اصلی زندگی که کویر است تقریبا عاری از وجود 
جبیر شده اســت بطوریکه این حیوان در شرق استان کرمان تقریبا منقرض 
شــده و حداکثر 10 تا 15 راس از این حیوان در شرق کرمان دیده می شود. 
وی گفت: باید برای حفاظت از این حیوان فکری کرد . شــکارچیان غیر مجاز 
همیشــه به فکر شکار این حیوان هستند و شاهد شکار این حیوان توسط این 
افراد هستیم بطوریکه با وجود غیر قانونی بودن شکار در کرمان اما قوچ و جبیر 
در تیررس افراد ســوء اســتفاده کننده قرار دارند و این نگران کننده است. در 
کنار شکارچیان،  خشکسالی در طبیعت کرمان به خصوص در شرق کرمان نیز 
بسیار جدی است در نتیجه گیاه و آبی برای زندگی این حیوان وجود ندارد. وی 
افزود: در بســیاری از عشیره ها این حیوان زنده گیری می شود از سوی دیگر 
گرگها، کراکال، یوزها و پلنگها نیز در کمین این حیوان هســتند و خشکسالی 

نیز از سوی دیگر بر این حیوان فشار آورده است.
جبیر در معرض انقراض است

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اســتان کرمان اظهارداشت: جبیر 
یکی از گونه های بومی اســتان کرمان است که دارای ارزش بسیار بالایی در 
طبیعت است و تلاشهای گسترده ای برای حفاظت از این حیوان صورت گرفته 
اســت. منصور پور ســینا ادامه داد: باید جلوی کاهش جمعیت این حیوان در 
طبیعت کرمان گرفته شــود که دلیل اصلی کاهش جمعیت نیز خشکسالی و 
شــکار بی رویه و دخالت های انسانی در محیط زیست است. پور سینا تأکید 
کرد: شاهد تداخل محل زندگی این حیوان با انسان هستیم در واقع این تداخل 
ها در خصوص ســایر حیوانات نیز دیده می شــود دلیل آن هم این است که 

انسان هر روز بیشتر به محیط زندگی حیوانات نزدیک می شوند.
تداخل در چرخه زندگی یوز و پلنگ 

وی فعالیتهای دامی، کشاورزی و معدنی را مهمترین دلایل تخریب محیط 
زندگــی این حیوان اعلام کرد که باید فکــری برای کنترل این تهدیدها کرد. 
رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اســتان کرمان ادامه داد: بیشــترین 
کاهش جمعیت جبیر در شــرق کرمان دیده می شــود که بــرای توقف این 
وضعیــت نیاز به آگاهی بخشــی به جوامع محلی داریم زیــرا مردم بومی در 
صورتیکه اهمیت وجود این حیوان را بدانند نه تنها آن را شکار نمی کنند بلکه 

برای تکثیر حیوان نیز همکاری می کنند.
مردم محلی باید آگاه شوند

وی گفت: ما به شدت با شکارچیان برخورد می کنیم و درصورتیکه گزارشی 
در این خصوص دریافت شــود حتما براســاس قانون پیگیری می کنیم و فرد 
خاطی مجازات می شــود. وی ادامه داد: روزگاری این حیوان به ســادگی در 

طبیعت دیده می شد اما هم اکنون انگشت شمار شده است./مهر



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی استان کرمان 

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران کرمان

مدیرعامل و سردبیر: امیر خردمندپور

طراحی و رویه آرایی: علی اکبرزاده

دفتر مرکزی: کرمان، خیابان فلسطین - کوچه 11 - نبش جنوبی 1
تلفن و دورنگار:32435908-32435911

پیش چاپ و چاپ: کرمان ترسیم

با ارسال عدد 4 به شماره 50002203034 رایگان عضو باشگاه خبری پیام ما شوید
و پیام های خود را به همین شماره ارسال نمایید

هنر شالبافی در کرمان پس 
از 50 ســال منســوخ بودن با 
همــت پیرمــردی هنرمند در 
افتاده احیا شد  روســتایی دور 
تا هنر شــالبافی در کرمان جان 
تــازه بگیــرد. هنر از گذشــته 
تاکنون در خــون مردم کرمان 
ریشه دوانده است همین مسئله 
است که موجب شده نخستین 
هنرمندانه  جهان  منقش  پرچم 
در کرمان ســاخته شــود و یا 
نخستین ســاز بادی جهان در 
جنوب کرمان کشف شود . این 
استان مملو از هنرهای منحصر 
به فردی است که چشم هزاران 
نفــر را به خود خیــره کرده، از 
قالــی بافی کرمان کــه به قالی 
کرمونی شــهرت دارد و شهره 
اســت هر چه پا بخــورد زیباتر 
می شــود تا پته هــای کرمانی 
که دیوارهای تالارهای مشــهور 
جهان را منقش می کند تا گلیم 
شــریکی پیچ که یکی به از دو 
گلیم قیمتی جهان شهرت یافته 
است و هنرهایی مانند مسگری 
که در کرمان دو هزار سال قدمت 
دارد. اما هستند هنرهایی که در 
به درستی  استان همچنان  این 
معرفی نشده اند و همین مسئله 
موجب شــده اســت در آستانه 

منسوخ شدن قرار گیرند.
سبقت شال کرمانی از شال 

کشمیری
از جملــه ایــن هنرهــا هنر 
شــال بافی اســت، این هنر که 
بافتنی است  در دسته هنرهای 
تنهــا منحصر به کرمان اســت 

و روزگاری در اســتان کرمــان 
به شدت گســترده بوده و شال 
کرمانی کیفتی بســیار بالاتر از 
شال کشمیری داشته است. اما 
حالا سالهاست شــالی بر روی 
زنان  دارهای زمینی مــردان و 
کرمانی بافته نمی شــود و این 
هنر در حال منسوخ شدن است، 
تنها در برخی روســتاهای دور 
افتاده استان کرمان به خصوص 
در شهرســتان زرند شال بافی 
در سینه برخی سالمندان باقی 
مانده و برخــی از این افراد هم 

دستی بر این هنر دارند.
اثری از آخرین 
هنرمند شال باف

برای  کرمان  فرهنگی  میراث 
احیای برخی هنرهای منســوخ 
شده کرمان از جمله شال بافی 
تلاشــهایی کرده اســت اما در 
روســتای دور افتاده هوتک در 
زرند پیرمردی اســت که شاید 
بتــوان از وی بــه عنــوان تنها 
اســتادکار این رشته نام برد که 
هنوز رموز این رشته را در سینه 

خود دارد.
شال بافی کرمان

حاج علــی در یکی از کوچه 
پس کوچه های روستای هوتک 
زندگــی مــی کنــد. وی تنها 
استادکار شــال بافی در استان 
کرمان است استادی که آخرین 
بافان  از نســل شــال  بازمانده 
استان کرمان است. کرمانشناس 
و محقق کرمانــی در گفتگو با 
اظهارداشت: شال  مهر  خبرنگار 
بافــی یکی از هنرهای اســتان 

کرمان است که در جامعه نفوذ 
بسیار بالایی داشته است. محمد 
علی گلاب زاده افزود: شال بافی 
در گذشته بیشــترین جمعیت 
مردم کرمان را بــه خود جلب 
کرده بوده و بســیاری از مردم 
این شــهر به شال بافی مشغول 

بوده اند.
افزود: تجارت و بسیاری  وی 
از حجره های بازار کرمان نیز به 
شال بافان اختصاص داشته است 
و ایــن محصول به کشــورهای 
مختلــف صــادر می شــده و 
کاروانهای مختلفی که به کرمان 
می آمدند بارهای بزرگ شال را 

به کشورهای دیگر می بردند.
هنری که نیم قرن

 فراموش شد
وی ادامه داد: این اثر به وسیله 
کــرک دامهای کرمان بافته می 
شده اســت و رنگ شــالها نیز 
کاملا طبیعی هستند و به وسیله 
گیاههای دشتهای کرمان تامین 
می شده اســت این یعنی هنر 
شــال بافی صنایع پایین دستی 
داشته است و در نهایت بسیاری 
تاجران نیز به داد و ســتد این 
کالا می پرداختند اما حدود نیم 
قرن اســت که تولید این شالها 
در اســتان کرمان متوقف شده 

است. گلاب زاده افزود: این هنر 
کرمان  برای  افتخاری  ارزشمند 
اســت و باید بار دیگر احیا شود 
و هنری منحصر به فرد در دست 

هنرمندان کرمانی ها باشد.
قیام شال بافان علیه 

مرتضی قلی خان
وی گفت: همچنین بزرگترین 
حادثه اجتماعی در تاریخ کرمان 
توسط شال بافان در کرمان روی 
داده و با قیام شال بافان حکومت 
حاکم ظالم کرمان مرتضی قلی 
خان ســرنگون شده است. حاج 
علی شــال باف که در روستای 
هوتک شهرســتان زرند زدگی 

می کند ایــن روزها هنرجویان 
میراث  با حمایــت  را  جوانــی 
فرهنگی کرمــان تحت آموزش 
دارد تا این هنر در آینده کاملا 
منســوخ نشــود. وی که تجربه 
بیش از هفتاد ساله در خصوص 
شــال بافی را در اختیار شــال 
بافان قرار مــی دهد در گفتگو 
با مهر اظهار داشت: در گذشته 
بسیاری از مردم به خصوص در 
روستاها به شــال بافی اشتغال 
داشــتند اما رفته رفته به دلیل 
عدم خرید و فروش این دســت 
بافته هــا مردم هم به ســمت 
کارهای دیگر از جمله کشاورزی 

و دامــداری و قالــی بافی روی 
آوردند. وی افزود: در گذشــته 
برای خانها شال بافی می کردیم 
و آنها شــالها را می فروختند و 
مزد کمی به ما می دادند. حاج 
این  تولید  بــرای  علی گفــت: 
محصول از دســتگاههای دست 
ساز استفاده می شود و از پشم 
چینی تا کرک بافی و تولید نخ 
و رنگ کردن نخها همه با دست 
انجام می شد. شالهای کرمان از 
کیفیت بســیار بالایی برخوردار 
بود زیرا کرکهای کرمان کیفیت 
بسیار بالایی داشــته و تارهای 
بلندتری نســبت به کرک سایر 
مناطق اســتان کرمان داردوی 
افزود: شالهای کرمان از کیفیت 
زیرا  بود  برخوردار  بالایی  بسیار 
کرکهــای کرمــان از کیفیــت 
بسیار بالایی داشــته و تارهای 
بلندتری نســبت به کرک سایز 
دارد.  کرمــان  اســتان  مناطق 
وی ادامه داد: حدود 50 ســال 
بیشــتر است کســی به سمت 
این هنر نمی آید حتی فرزندانم 
ایــن هنر را نیاموختنــد اما در 
ماههــای اخیر برخــی افراد در 
این هنر  به آمــوزش  کارگاهی 
پرداختــه اند و کار را یاد گرفته 
اند و به خصــوص زنان در این 
اما مردان  زمینه استعداد دارند 
هم در این کارگاهها هستند. در 
حالی حاج علی شالها را می بافد 
که این هنــر از قیمت مطلوبی 
هم برخوردار اســت و می تواند 
خانوارها  اقتصادی  توسعه  برای 
بــه خصــوص در روســتاهای 

استان تاثیرگذار باشد. مدیرکل 
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
و گردشــگری استان کرمان در 
گفتگــو با مهر از داشــته های 
بــا کیفیت و متعــدد هنرهای 
صنایع دســتی در کرمان گفت 
و افزود: هنرهای صنایع دستی 
یک پتانســیل بومی و متناسب 
با داشــته های محلی است که 
باید بار دیگر شکل گیرند. علی 
مهاجرانی افزود: ما برای توسعه 
هنرهای صنایع دســتی برنامه 
هــای متعددی داریم و ســعی 
کارهای  توســعه  بــرای  داریم 
خانگی و ســودآوری، هنرهای 
صنایع دســتی را توسعه دهیم 
که یکی از آنها شال بافی است. 
وی افزود: بافته ها به هنرمندان 
تعلــق دارد و ما مــواد اولیه و 
دســتگاهها را تهیه و در اختیار 
هنرجویــان قــرار مــی دهیم. 
وی ادامــه داد: بــه این منطور 
استادکاران با تجربه رشته های 
صنایع دســتی منسوخ شده را 
شناسایی می کنیم و از آنها می 
خواهیم هنــر خود را به جوانان 
منتقل کنند تا از منسوخ شدن 
این هنرها جلوگیری کنیم. شال 
بافی نیز نیم قرن منسوخ بود و با 
همت استادکاران بار دیگر احیا 
شــده اســت. وی به راه اندازی 
کارگاهی در روستای هوتک در 
این خصوص خبــر داد و افزود: 
ما ســعی داریم مشاغل خانگی 
را در این قالب راه اندازی کنیم 
و تســهیلات را هــم در اختیار 

هنرمندان قرار می دهیم./مهر

تار و پود تاریخ در روستای دور افتاده گره خورد


